
１　歳入
（単位：千円）

２　歳出
（単位：千円）

1,190,955

103,835

1,628,800

137,492

377,731

3,438,813

　　【地方消費税交付金を充当した主な事業は、以下のとおりです。】
充当額

○　介護保険事業特別会計繰出事業
○　保育園運営事業
○　後期高齢者医療費給付事業
○　総合支援法支払給付事業
○　病院事業会計繰出事業

地方消費税交付金 850,002 472,442

令和３年度決算
地方消費税交付金（社会保障財源化分）の社会保障施策に要した経費

　平成２６年度からの消費税率の引上げに伴う増収分は、国・地方とも全て社会保障の充実と安定化
に使われます。本市の一般会計における上記経費の充当状況は、以下のとおりです。

区　分 決算額 うち税率引上げ分

区　分 対象事業費

財　　　　　　　源

特定財源

一　般　財　源

社会保障財源化分の
地方消費税交付金

そ　の　他

老人福祉費 777,689 81,334 592,520

社会福祉費 2,495,585 157,469 1,147,161

児童福祉費 2,903,636 153,873 1,120,963

生活保護費 236,454 11,945 87,017

保健衛生費 939,628 67,821 494,076

合計 7,352,992 472,442 3,441,737

※社会保障財源化分の地方消費税交付金の充当額は、上記の区分の一般財源の合計額に対する
各区分の一般財源の額の比率によって当該交付金の交付額を按分したものです。

75,141千円
76,212千円
63,902千円
32,703千円
28,484千円


