## 令和3年度決算 地方消費税交付金(社会保障財源化分)の社会保障施策に要した経費

平成26年度からの消費税率の引上げに伴う増収分は、国・地方とも全て社会保障の充実と安定化に使われます。本市の一般会計における上記経費の充当状況は、以下のとおりです。

## 1 歳入

(単位:千円)

区 分	決算額	うち税率引上げ分
地方消費税交付金	850,002	472,442

## 2 歳出

(単位·千円)

				\	单位.十门/
	対象事業費	財源			
区 分			— 般	財 源	
		特定財源	社会保障財源化分の 地方消費税交付金	そ	の他
社会福祉費	2,495,585	1,190,955	157,469		1,147,161
老人福祉費	777,689	103,835	81,334		592,520
児童福祉費	2,903,636	1,628,800	153,873		1,120,963
生活保護費	236,454	137,492	11,945		87,017
保健衛生費	939,628	377,731	67,821		494,076
合計	7,352,992	3,438,813	472,442		3,441,737

## 【地方消費税交付金を充当した主な事業は、以下のとおりです。】

		充当額
0	介護保険事業特別会計繰出事業	75,141千円
0	保育園運営事業	76,212千円
0	後期高齢者医療費給付事業	63,902千円
0	総合支援法支払給付事業	32,703千円
0	病院事業会計繰出事業	28,484千円

※社会保障財源化分の地方消費税交付金の充当額は、上記の区分の一般財源の合計額に対する 各区分の一般財源の額の比率によって当該交付金の交付額を按分したものです。